1

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2024 г.                                                                          № _____

г. Калининград

О внесении изменений

в постановление администрации

городского округа «Город

Калининград» от 04.02.2014 № 101

«О снижении размера платы

за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных

учреждениях городского округа

«Город Калининград», реализующих

образовательные программы

дошкольного образования»

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь

подпунктом  14 пункта 1 статьи 8 Закона Калининградской области от 07.10.2019

№ 318 «Социальный кодекс Калининградской области», в целях

обеспечения  мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

городского округа «Город Калининград» от 04.02.2014 № 101 «О снижении

размера платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

учреждениях городского округа «Город Калининград», реализующих

образовательные программы дошкольного образования», утвержденное

постановлением администрации городского округа «Город Калининград»:

1.1 В приложении № 1 «Порядок снижения размера платы за присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского

округа «Город Калининград», реализующих образовательные программы

дошкольного образования» к постановлению:

1) пункт 4 изложить в новой редакции:

«Для снижения размера платы родитель (законный представитель)

Обучающегося представляет в муниципальное образовательное учреждение,

которое посещает или в которое принимается Обучающийся заявление о

снижении размера платы (приложение № 1 к Порядку), в котором может быть

дано письменное согласие на получение подтверждения из государственной

информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в

consultantplus://offline/ref=07F6545A0EF832CFBA850270937C72D3E3F0E5B43E832C2FBAEA5DBC0D358244A212B11FE2C869D3049A008E51F430ACAEB6373764CCK

2

социальной сфере» (далее – ЕГИССО), о том, что родитель (законный

представитель) является получателем ежемесячного пособия в связи с

рождением и воспитанием ребенка (далее – малоимущая семья).»;

2) пункт 5 изложить в новой редакции:

«Муниципальное образовательное учреждение, получившее от родителя

(законного представителя) Обучающегося заявления о снижении размера платы,

делает запрос через ЕГИССО в целях подтверждения статуса малоимущей семьи

(получение ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием

ребенка).»;

3) в пункте 6 слова «подтверждения органом социальной поддержки

населения регистрации семьи в качестве малоимущей в едином социальном

регистре населения» заменить словами «подтверждения в ЕГИССО статуса

малоимущей семьи»;

4) в дефисе 4 пункта 9 слова «соответствующими органами социальной

поддержки населения» заменить на слова «в ЕГИССО»

1.2 В приложении № 1 к Порядку слова «состою в едином социальном

регистре населения ОГКУ «Центр социальной поддержки» заменить словами

«являюсь получателем ежемесячного пособия в связи с рождением и

воспитанием ребенка».

1.3 Приложение № 2 к Порядку исключить.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2023 г.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области для

включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова